

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-06-28	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	OŚRODEK DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH MIŁOSIERDZIE BOŻE W MIKOŁOWIE - BOROWEJ WSI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat MIKOŁOWSKI
Gmina MIKOŁÓW	Ulica UL. GLIWICKA	Nr domu 366	Nr lokalu
Miejscowość MIKOŁÓW	Kod pocztowy 43-190	Poczta MIKOŁÓW	Nr telefonu 32-238-60-21
Nr faksu 32-238-60-21	E-mail dstefanski@borowa-wies.pl	Strona www www.osrodek.borowa-wies.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-07-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2015-07-15		
5. Numer REGON	24313757000000	6. Numer KRS	0000566902
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dariusz Latos	dyrektor	TAK
	Delete Damian Stefański	zastępca dyrektora	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Władysław Bochenek	Przewodniczący komisji rewizyjnej	TAK
	Gabriel Kost	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	Andrzej Sznajder	Członek komisji rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Ośrodka jest prowadzenie działalności pożytku publicznego na rzecz ogółu osób niepełnosprawnych, chorych i potrzebujących i ich rodzin poprzez: 1. Kompleksową działalność rehabilitacyjną, opiekuńczą, wychowawczą, kulturalną, oświatową i ewangelizacyjną, 2. Działanie integracyjne włączające wychowanków domu pomocy społecznej w nurt życia społeczności ośrodkowej i lokalnej, 3. Współdziałanie z rodziną (opiekunami prawnymi) wychowanków oraz instytucjami i organizacjami pracującymi na rzecz osób niepełnosprawnych
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Ośrodek realizuje swoje cele statutowe na rzecz ogółu ludności jako organizacja pożytku publicznego poprzez działalność nieodpłatną oraz odpłatną na różnych płaszczyznach działalności opieki społecznej i opieki zdrowotnej. Ośrodek realizuje swoje zadania we współpracy z Urzędem Województwa Śląskiego, Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Narodowym Funduszem Zdrowia, Starostwem Mikołowskim i wieloma innymi jednostkami. Naszym celem jest dynamiczny rozwój i wychodzenie naprzeciw w potrzebach dla osób niepełnosprawnych, zawsze szukamy partnerstwa i rozwiązań systemowych, jesteśmy dalecy od wyręczania we wszystkich dziedzinach życia naszych podopiecznych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Ośrodek Dla Osób Niepełnosprawnych Miłosierdzie Boże prowadzi kompleksową i wieloaspektową działalność nakierowaną na usamodzielnienie i rehabilitację oraz aktywność społeczną osób niepełnosprawnych. W ramach poszczególnych form działalności Ośrodka funkcjonują: dwa Domy Pomocy społecznej, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Ośrodek Rehabilitacji Diennej, Przychodnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej, dwa Zakłady Aktywności Zawodowej, Środowiskowy Dom Samopomocy. Domy Pomocy są największym i najstarszym działem Ośrodka, przeznaczonym dla 156 osób niepełnosprawnych. Mieszkańcy objęci są indywidualnym programem postępowania usprawniającego, co przejawia się w rehabilitacji ruchowej, rewalidacji, terapii zajęciowej i edukacji. W ramach standardowej działalności opiekuńczo-wychowawczej i socjalnej zapewniamy całodobową opiekę, wyżywienie, zakwaterowanie, opiekę pielęgniarską i pomoc w załatwianiu spraw socjalnych. Umożliwiamy kształcenie na poszczególnych szczeblach edukacji. WTZ przeznaczony jest dla 55 osób dorosłych, którzy dojeżdżają bądź są dowożeni na zajęcia z terenu powiatu mikołowskiego. Zajęcia odbywają się w 5-osobowych zespołach pod kierunkiem wykwalifikowanej kadry – instruktorów terapii zajęciowej. Dysponujemy 11 pracownikami terapeutycznymi. Ośrodek Rehabilitacji Diennej obejmuje wielodyscyplinarny program terapeutyczny, który ustalany jest dla dziecka indywidualnie, biorąc pod uwagę różne rodzaje niepełnosprawności intelektualnej i ruchowej. W Ośrodku funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej świadczący usługi medyczne na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców jak również pacjentów ze społeczności lokalnej.	
1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów ☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	2100	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	50	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	WTZ przeznaczony dla 55 osób dorosłych, posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem do terapii zajęciowej. Uczestnicy dojeżdżają bądź są dowożeni na zajęcia z terenu powiatu mikołowskiego. Pracujemy od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00-15.00. Zajęcia odbywają się w 5-osobowych zespołach pod kierunkiem wykwalifikowanej kadry – instruktorów terapii zajęciowej. Dysponujemy 11 pracownikami terapeutycznymi o profilu artystycznym, edukacyjnym i rzemieślniczym. Nasze pracownice: ogrodnicza, techniczna, zoologiczna, obróbki tkanin, dekoratorska, gospodarstwa domowego, rękodzieła artystycznego, plastyczna, informatyczna, ceramiczna oraz intrologatorska. Poprzez różne formy terapii i rehabilitacji praca z uczestnikiem zmierza do poprawy jego sprawności, ogólnego rozwoju oraz postrzegania siebie jako pełnoprawnego członka społeczeństwa-właściwości niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia w środowisku. W poszczególnych pracowniach Warsztatu doskonalili się umiejętności uczestników, rozwija ich zainteresowania, sprawności niezbędne w pracy oraz kształci podstawowe zdolności zawodowe, których znajomość może w przyszłości pomóc uczestnikowi w znalezieniu zatrudnienia.	88.99.z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Środowiskowy Dom Samopocy dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz dla osób upośledzonych umysłowo w Łaziskach Górnych przy ul. Staszica 4 jest ogniwem dziennego wsparcia społecznego. Docelowo Dom przygotowany jest na przyjęcie 20 uczestników mających ukończony 18 rok życia i mieszkających na terenie Powiatu Mikołowskiego. Dom jest elementem realizowanej w powiecie strategii zapewniania osobom z zaburzeniami psychicznymi oparcia psychicznego pozwalającego im na zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnianie i integrację społeczną rozumianą, jako przywrócenie możliwości pełnienia powszechnie dostępnych w danej społeczności ról społecznych, dlatego jego podstawowym zadaniem jest przede wszystkim podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności osób uczestniczących w zajęciach niezbędnych im do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia.	88.99.z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc Społeczna z zakwaterowaniem zapewniająca opiekę pielęgniarzką-Ośrodek Dla Osób Niepełnosprawnych Miłosierdzie Boże w Mikołowie-Borowej Wsi prowadzi dwa Domy Pomocy Społecznej: DPS – dla 93 osób i DPS A dla 63 osób. Dom jest w pełni przystosowany i zamieszkiwany przez dzieci i młodzież z dysfunkcją narządu ruchu, w większości w tzw. normie intelektualnej. Mieszkańcy objęci są indywidualnym programem postępowania usprawniającego, co przejawia się w zajęciach codziennej rehabilitacji ruchowej, rewalidacji, terapii zajęciowej i edukacji. Specyfiką Domu jest możliwość kształcenia na poszczególnych szczeblach edukacji (od szkoły podstawowej po wyższe uczelnie). W ramach działań prowadzonych przez Ośrodek zapewniamy mieszkańcom całodobową opiekę, zakwaterowanie, wyżywienie i opiekę medyczną. Osoby niepełnosprawne włączone są także w działalność kulturalną (wyjazdy do kin, teatru, imprezy masowe, rozrywki i sportowe).	87.10.z	69 171,10 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Działalność w zakresie opieki medycznej i rehabilitacji – Ośrodek obejmuje swoimi działaniami także, podstawową opiekę medyczną. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Miłosierdzie Boże działa w ramach kontraktu z NFZ świadczy szereg usług medycznych i terapeutycznych. W ramach podpisanych kontraktów działa: lekarska ambulatoryjna opieka rehabilitacyjna, fizjoterapia ambulatoryjna, ośrodek rehabilitacji dziennej dla dzieci, poradnia logopedyczna oraz poradnia podstawowej opieki zdrowotnej. Przychodnia NZOZ dysponuje wykwalifikowaną kadrą lekarzy, specjalistów, fizjoterapeutów, pielęgniarek, logopedów oraz terapeutów zajęciowych ale także nowoczesnym sprzętem. Ośrodek Rehabilitacji Diennej przyjmuje dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego, które kierowane są przez lekarzy poradni specjalistycznych, zgodnie z warunkami szczegółowymi określonymi przez zarządzenie NFZ. Każde dziecko objęte jest leczeniem rehabilitacyjnym w wymiarze 120 dni w roku kalendarzowym, w czasie nie mniejszym niż 1 – 3 godzin dziennie, co jest zależne od stanu funkcjonowania oraz wieku.	86.90.z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1. Pozostała działalność rolnicza – Zakład Aktywności Zawodowej. Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana) – W Zakładzie Aktywności Zawodowej o profilu rolniczym hodowane jest bydło mleczne i opasowe, konie przeznaczone do hipoterapii i jazdy rekreacyjnej, uprawiane są warzywa oraz owoce. Ponadto funkcjonuje także punkt handlowy, w którym sprzedawane są płody rolne. Prowadzenie gospodarstwa umożliwiło zatrudnienie osób niepełnosprawnych, które pracują w poszczególnych działach zakładu. 2. Pozostała usługowa działalność gastronomiczna - Zakład Aktywności Zawodowej "Grill" funkcjonujący w ramach Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych Miłosierdzie Boże w Mikołowie Borowej Wsi zatrudnia osoby niepełnosprawne. Zakład prowadzi usługi gastronomiczne – cateringowe i usługi pralnicze na potrzeby Domu Pomocy Społecznej. Osoby niepełnosprawne pracują na trzy zmiany w dziale kuchennym i na dwie w dziale pralniczym, pralnia jest czynna od poniedziałku do piątku natomiast kuchnia cały tydzień łącznie ze świętami. ZAZ Grill prowadzi też wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego	88.99.z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		27 458 151,44 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 512 076,91 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		23 396 204,10 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		14 225,35 zł
e) pozostałe przychody		1 535 645,08 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		69 171,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		7 838 930,37 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	4 927 901,61 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	2 911 028,76 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 766 096,40 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	175 830,39 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 590 266,01 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		17 783 953,57 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		69 171,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	zakup sprzętu rehabilitacyjnego	63 456,48 zł
2	wycieki osob niepełnosprawnych	5 714,62 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		24 638 733,24 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	69 171,10 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	22 201 506,64 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	55,76 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		84 366,37 zł
		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	159 272,44 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 194 697,46 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 14 943 533,15 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☒ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	264 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	221,70 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		3 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		14 225 006,64 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	14 216 681,80 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	12 987 971,80 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	1 228 710,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	8 324,84 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		14 225 006,64 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	12 838 522,66 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 386 483,98 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		14 273,37 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 382,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 571,44 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 820,33 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☒ Tak ☐ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Zakładu Aktywności Zawodowej o profilu rolniczym	rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych zaliczanych do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1 425 999,99 zł
2	Prowadzenie Zakładu Aktywności Zawodowej GRILL	rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych zaliczanych do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1 485 028,77 zł
3	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej Dla Osób Niepełnosprawnych Fizycznie na terenie powiatu mikołowskiego"	Prowadzenie domu pomocy dla 156 osób niepełnosprawnych fizycznie na terenie Powiatu Mikołowskiego	Powiat Mikołowski reprezentowany przez Starostę Powiatu Mikołowskiego	4 329 597,85 zł

4	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób Przewlekłe Psychiczenie Chorych i Osób Upośledzonych Umysłowo w Łaziskach Górnych przy ulicy Staszica 4	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy	Powiat Mikołowski reprezentowany przez Starostę Powiatu Mikołowskiego	598 303,76 zł
---	---	--	---	---------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie w Mikołowie 3x	3
2	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Tychach	1
3	Sąd Rejonowy w Mikołowie	3
4	Biuro obrachunkowe biegły rewident	1
5	Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach	1
6	Urząd Marszałkowski Woj. Śląskiego w Katowicach	2
7	Państwowa Inspekcja Pracy w Katowicach	1
8	Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Zabrze	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Dariusz Latos. Damian Stefański	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-28
--	---------------------------------	-------------------------------	------------